1

2020 年５月 15 日

報道機関各位

Ekuipp 株式会社

広報部 TEL：050-3085-6905

中古計測器・測定器を直接売買できるマーケットプレイス「Ekuipp」

在宅勤務が難しい製造業の企業様の支援へ

ベトナム産使い捨てマスク販売開始のお知らせ

 この度、中古計測器・測定器を直接売買できるマーケットプレイス「Ekuipp」（エクイッ

プ、ＵＲＬ：https://ekuipp.com）を運営する Ekuipp 株式会社（所在地：東京都大田区、

代表取締役社長：松本 悠利）は、本日 2020 年５月 15 日（金）より、製造業の企業様向

けに、ベトナム産使い捨てマスクの販売を開始いたしますので、お知らせいたします。

 現在、新型コロナウイルス感染症問題により、多くの企業で在宅勤務が推進されている

一方で、現場で作業をしなくてはならない製造業の企業様は、在宅勤務に限界があるため、

従業員の方々が出社せざるを得ない状況が続いています。

 そこで、当社では、製造業に携わる方々に使い捨てマスクをご利用いただくことで、安

全に勤務していただきたいと考えております。

 ご注文は、ご注文フォーム（ＵＲＬ：https://forms.gle/mAktn36JirZadZ2HA）より承り

ます。在庫を確認後、当社より見積書を送付いたしますので、当社指定の口座にお振込み

をいただきます。その後、入金の確認が取れ次第、商品の発送手続きを進めさせていただ

きます。最低購入数は１セット（2,500 枚入り）となります。より多くの企業様にご購入し

ていただくためにも、最大購入数を 10 セットとさせていただきます。また、特典として、

通常配送料１セットあたり 2,000 円（税抜）のところ、新規に「Ekuipp」に登録をいただ

いた企業様の注文につきましては配送料を無料とさせていただきます。

当社では、メーカーの倉庫などに眠っている不要不急となっている中古計測器・測定器

の現金化を促進し、当該企業らの資金繰りの安定化に役立ちたいと考えております。

今後も当社では、「もののシェアリング当たり前に。」を目指して、マーケットプレイス

事業の展開を加速させてまいります。

本件に関するお問い合わせ

Ekuipp 株式会社  担当：松本 hmatsumoto@ekuipp.com

受付時間 ９時～17 時 TEL：050-3085-6905 FAX：03-4330-6206

https://ekuipp.com/
https://ekuipp.com/

2

【別紙】

商 品 名 抗菌４層マスク

サ イ ズ 17×9.5cm（M サイズ）

価   格 １セット（2,500 枚）あたり 104,500 円（税抜）

配 送 料 １セットあたり 2,000 円（税抜）

納   期 当社指定の口座での入金確認後、10 日目安

最低購入数 １セット（2,500 枚）

最大購入数 10 セット（25,000 枚）

注文フォーム https://forms.gle/mAktn36JirZadZ2HA

備 考 欄 ※在庫が無くなり次第終了とさせていただきます。

        ※配送料無料の特典をご希望の企業様は、注文時アドレスと登録時アド

レスを同一にしていただく必要がございます。

3

１. 「Ekuipp」とは

「Ekuipp」（エクイップ）は、機器を意味する英語"equipment"が名前の由来で、法人間

で計測器・測定器の売買ができるプラットフォームです。製造業の倉庫には、高額な計測

器・測定器が使われないでずっと放置されていることがよくあり、有効に活用されており

ません。一方、十分な予算がなかったり、一時的に利用したりしたいと考えている企業も

多いです。「Ekuipp」ではこの２者をマッチングさせます。

現在、製造業の最前線である工場では、使用されずに滞留している、または、使用でき

るにも関わらず廃棄されてしまう中古機器や部品が数多く存在しています。今後、「Ekuipp」

では、工場内にある使用可能な全ての中古機器や部品へと取り扱い品目を拡大していく予

定です。

（１） サービスの特徴

１つ目の特徴は、浜屋による滞留商品の買取りです。出品した商品がある一定期間を過

ぎた場合、浜屋による買取りオプションを用意しております。

２つ目の特徴は、C2C PTE. LTD.の開発による計測器の売買に特化した UI/UX です。

計測器のカテゴリを細分化し、より検索しやすく、そして、校正状況や使用履歴の情報を

商品と共に掲載し安心して購入できるようになっています。

（２） リニューアル

① 売買マッチング機能

② 通知機能

③ 見積書、注文書、検収書発行機能

④ カスタマーサポート

4

（３） 事前のアカウント登録・出品限定登録

 https://ekuipp.com から以下の順で行います。

① アカウント登録

「新規登録」をクリックして以下の項目を入力します。

□メールドレス  □パスワード  □会社名

□事業所名、部署名 □電話番号 □担当者指名

□代理店コード

② 認証メールが届きます。

 「メールアドレス認証」をクリックして登録完了です。

③ ログイン

「メールアドレス」と「パスワード」でログインします。

https://ekuipp.com/

5

④ 商品を出品する

「商品登録」をクリックし、以下の項目を入力します。

□商品名  □カテゴリ  □サブカテゴリ

□型番  □校正状況  □校正期限

□使用履歴  □出荷可能時期  □画像

□資産番号・管理番号 □価格

以上が、アカウント登録から出品までの手続きとなります。

6

（４） 提供会社について

① Ekuipp 株式会社

会 社 名 Ekuipp 株式会社

本店所在地 東京都大田区西蒲田六丁目 32 番地 11 号

城南信用金庫 J-Create+

連 絡 先 TEL：050-3101-9995 FAX：03-4330-6206

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.ekuippcorp.com

代 表 者 松本 悠利

設   立 2018 年３月７日

事 業 内 容 マーケットプレイス事業

② 株式会社浜屋

会 社 名 株式会社浜屋

本店所在地 埼玉県東松山市下唐子 1594

連 絡 先 TEL：0493-24-5345 FAX：0493-25-2968

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.hamaya-corp.co.jp

代 表 者 小林  茂

設   立 1991 年１月 21 日

事 業 内 容 中古品の輸出・売買

③ C2C PTE. LTD

会 社 名 C2C PTE. LTD.

本店所在地 東京オフィス 東京都港区海岸１-11-１

ニューピア竹芝ノースタワー14F

Ｕ Ｒ Ｌ https://c2c-platform.com/

代 表 者 薛  悠司、村上 英夫

設   立 2017 年９月

事 業 内 容 CtoC アプリの開発業務とそれに関する様々な業務

https://www.ekuippcorp.com/
http://www.hamaya-corp.co.jp/
https://c2c-platform.com/